КАКСИНВАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

14.02.2025                                                                                  № 8

с.Каксинвай

О внесении изменений в решение Каксинвайской сельской Думы № 32 от 11.11.2008г.

     В соответствии со статьей 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области Каксинвайская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Каксинвайской сельской Думы от 11.11.2008 № 32 «Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии»( с изменениями, внесенными решениями Каксинвайской  сельской Думыот 06.04.2015 № 18, от 10.02.2017 № 6), утвердив изменения в Положении о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии согласно приложения.

Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава Каксинвайского сельского

поселения                                                                     Я.А. Мухлисов

Председатель сельской Думы                                   О.Б. Тарасова

                                                                             Приложение

                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              Решением Каксинвайской сельской Думой

от 14.02.2025 № 8

ИЗМЕНЕНИЯ

В Положении о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения, пересчета и выплаты доплаты к пенсии

В разделе 5 «основание для перерасчета размера доплаты к пенсии»:

Пункт 5.1.3.изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Индексация, изменение размера ежемесячного содержания, исходя из которого была назначена доплата к пенсии».

Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Доплата к пенсии по основанию, указанному в пункте 5.1.3. настоящего Положения. В новом размере назначается со дня индексации, изменения размера ежемесячного денежного содержания(на индекс его увеличения) на основании муниципального правового акта.

                                          __________________